
1
I

ТА ТА РСТА Н  РЕСПУБЛИКАСЫ  
БАУЛЫ 

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 _  2023г. г.Бавлы №

Об утверждении перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях на тер
ритории Бавлинского муниципального района

Руководствуясь Кодексом Республики Татарстан об административных 

правонарушениях от 19.12.2006 №80-ЗРТ, в соответствии с Законом

Республики Татарстан от 30.07.2010 №60-ЗРТ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан 

государственными полномочиями Республики Татарстан по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях», Законом Республики Татарстан от 

25.04.2015 № 33-3PT «Об общественных пунктах охраны порядка в Республике 

Татарстан» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень должностных лиц, которые в пределах своей 

компетенции уполномочены составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1. (в отношении нарушений 

законодательства Республики Татарстан о языках при указании на вывеске
I

органа государственной власти Республики Татарстан, иного государственного 

органа, органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, иной 

организации сведений о своем наименовании и иной подлежащей размещению 

на вывеске информации), 2.4.-2.7., 2.12., 2.13., частью 2 статьи 2.15., 2.17., 2.19., 

2.20., 3.2.-3.6., 3.8., 3.10. (в отношении граждан), 3.11., 3.14.-3.17., 4.4., 5.1., 5.2.,

И СПО Л НИ ТЕЛЬН Ы Й  к о м и т е т  
БАВЛИНСКОЕО  

М УНИЦИПАЛБНОЕО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



2

5.6. (в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территории 

соответствующих муниципальных образований) Кодекса Республики Татарстан 

об административных правонарушениях, на территории Бавлинского 

муниципального района, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
1

Бавлинского муниципального района от 11.12.2018 №454 «О перечне

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях на территории Бавлинского 

муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлениями от 

04.02.2020 №21, 06.05.2020 №98, от 20.07.2020 №144, от 09.03.2021 №33, от 

01.09.2022 №179, от 17.11.2022 №237).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Исполнительного комитета Бавлинского муни

ципального района.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

I



УТВЕРЖДЁН 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 

от  2023г. № /О

Перечень
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 
Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, 

на территории Бавлинского муниципального района

Статьи Ко АП РТS Перечень должностных лиц

Статья 2.1. Ко АП РТ
Н аруш ение закон одательства  Республики
Татарстан о языках

- начальник и главный специалист юридического отдела 
Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 
района;

Статья 2.4. КоАП РТ 
Незаконные действия  по о тн о ш ен и ю  к 
государственным символам  Республики  
Татарстан

- начальник и главный специалист юридического отдела 
Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 
района;

Статья 2.5. КоАП РТ 
Незаконное и зготовление или н ош ение 
государственных наград Республики  
Татарстан

- начальник и главный специалист юридического отдела 
Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 
района;

Статья 2.6. КоАП РТ 
Н еисполнение м ун и ц и п ал ьн ы х  правовых 
актов органов местного  сам оуправления

- главный специалист юридического отдела Исполнитель
ного комитета Бавлинского муниципального района;

Статья 2.7. КоАП РТ 
Н аруш ение порядка использования 
оф ициальны х сим волов  м ун и ц и п ал ьн ы х  
образований

- главный специалист юридического отдела Исполнитель
ного комитета Бавлинского муниципального района:

Статья 2.12. КоАП РТ 
Наруш ение правил и п орядка  постановки  
на учет  граждан в качестве 
нуждающ ихся в у л у чш ени и  ж и л и щ н ы х  
условий в системе соц иальн ой  ипотеки

- начальник и главный специалист юридического отдела 
Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 
района;

Статья 2.13. КоАП РТ 
Н аруш ение порядка принятия на у чет  и 
ведения учета  граждан  в качестве 
нуждаю щ ихся в ж илы х пом ещ ениях , 
предоставляемы х по договорам  
социального найма

- начальник и главный специалист юридического отдела 
Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 
района;

Статья 2.15. часть 2 КоАП РТ 
Н еисполнение или н аруш ение  решения 
коллегиального органа по проф илактике  
терроризма, м иним изации  и (или) 
ликвидации  последствий его проявлений

- помощник Главы Бавлинского муниципального района по 
вопросам противодействия коррупции (по согласованию);
- начальник юридического отдела Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района;

Статья 2.17. КоАП РТ 
Н есоблю дение  требований  н орм ативны х 
правовых актов Республики Татарстан, 
направленных на п редотвращ ени е  и 
устранение последствий 
распространения новой коронавирусной  
инспекции (C O V ID -19)

- заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района по экономическому 
развитию;
- начальник и главный специалист отдела экономики и 
территориального развития Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;
- заместитель руководителя Исполнительного комитета



2
!

1

Бавлинского муниципального района по инфраструк
турному развитию;
- начальник отдела и главный специалист отдела 
инфраструктурного развития Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;
- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского муни
ципального района:
- начальник отдела по организации работ Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района;
- главный специалист отдела архитектуры и градос
троительства Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;
- ведущий специалист отдела по делам несовершеннолет
них и защите их нрав Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;

Статья 2.19. КоАП РТ 
! Н есоблю дение ограничения  розничной 

продажи несоверш еннолетним  
безалкогольны х т о н и зи р ую щ и х  
напитков, а такж е вовлечение 
н есоверш еннолетних в их потребление

- начальник и ведущий специалист отдела экономики и 
территориального развития Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района

Статья 2.20. КоАП РТ 
Н есоблю дение ограничения розничной 

| продажи н есоверш еннолетним  товаров  
для личны х  и бы товы х нуж д граждан, 
содерж ащ их сж иж енн ы й  
углеводородны й газ, а такж е вовлечение 
н есоверш еннолетних в потребление  
путем вдыхания сж иж енн о го  
углеводородного  газа

- начальник и ведущий специалист отдела экономики и 
территориального развития Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района

; Статья 3.2. КоАП РТ 
Н аруш ение порядка организации  
уличной торговли

- начальник и главный специалист отдела экономики и 
территориального развития Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;

Статья 3.3. КоАП РТ
Н аруш ение правил содерж ания  

> подземных коммуникаций

- главный и ведущий специалист отдела инфраструктур
ного развития Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;
- главный специалист отдела архитектуры и градострои
тельства Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;

Статья 3.4. КоАП РТ 
Н аруш ение правил содерж ания  
уличного, внутри квартального  
освещения

- главный и ведущий специалист отдела инфраструктур
ного развития Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;

Статья 3.5. КоАП РТ 
Н аруш ение порядка размещ ения 
наружной инф ормации

- главный специалист отдела архитектуры и градострои
тельства Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;

Статья 3.6. КоАП РТ
Н аруш ение м ун и ци пальн ы х правил 
благоустройства  терри тори й  поселений и 
городских округов, м ун и ци пал ьн ы х  
правил обращ ения с отходам и

- начальник и главный специалист отдела экономики и 
территориального развития Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;
- главный и ведущий специалист отдела инфраструктур
ного развития Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;
- главный специалист отдела архитектуры и градострои
тельства Исполнительного комитета Бавлинского муни-



!

3

ципального района;
- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского муни
ципального района;

Статья 3.8. КоАП РТ 
Н аруш ение покоя граждан  и ти ш ин ы  в 
ночное время

- ведущий специалист отдела по делам несовершенно
летних и защите их прав Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;
- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского муни
ципального района;

Статья 3.10. КоАП РТ 
Н арушение правил охраны  ж изни  лю дей  
на водных объектах н к т е р р и т о р и и  
Республики Татарстан

1

- главный и ведущий специалист отдела инфраструктур
ного развития Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;
- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского муни
ципального района;
- главный и ведущий специалист отдела экономики и 
территориального развития Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;
- главный специалист отдела архитектуры и градострои
тельства Исполнительного комитета Бавлинского 
м у н и ц и п ал ьн о го р ай о на;
- ведущий специалист отдела по делам несовершенно
летних и защите их прав Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;
- главный специалист отдела опеки и попечительства 
Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 
района.

Статья 3.11. КоАП Р'Г 
Н есоблю дение требован ий  к 
обеспечению  мер по п редуп реж дени ю  
причинения вреда здоровью  детей и их 
развитию

- ведущий специалист отдела по делам несовершенно
летних и защите их прав Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;

Статья 3.14. КоАП РТ 
Н аруш ение о бщ ествен ного  порядка при 
посещении культурн о-зрели щ н ы х 

j мероприятий

- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского муни
ципального района;

Статья 3.15. КоАП РТ 
П риставание к гражданам в 
общ ественны х местах

- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского муни
ципального района;

Статья 3.16. КоАП РТ 
Неуплата за разм ещ ени е  тран спор тн ы х  
средств на платной м ун иципальной  
п ар ко в к е (п ар ко в о ч н ы х  местах)

- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;

Статья 3.17. КоАП РТ 
Размещ ение тран спортн ы х средств  на 
озелененных территориях ,  детских  и 
спортивны х площ адках  для выгула 
ж ивотны х, а такж е на хозяйственны х 
площадках, расп олож ен ны х на 
придомовой территории

- главный и ведущий специалист отдела инфраструктур
ного развития Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;
- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского муни
ципального района;

Статья 4.4. КоАП РТ 
Н арушение порядка распоряж ения  
объектом нежилого  фонда, находящ им ся 
в муниципальной собственности ,  и 
использования указанного  объекта

- начальник земельного отдела и руководитель МКУ 
«Палата имущественных и земельных отношений Бав
линского муниципального района Республики Татарстан»;



4

Статья 5.1. КоАП РТ 
Безбилетный проезд

- главный и ведущий специалист отдела инфраструктур
ного развития Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;
- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполни тельного комитета Бавлинского муни
ципального района;

Статья 5.2. КоАП РТ
Н арушение правил провоза багаж а 

1

- главный и ведущий специалист отдела инфраструктур
ного развития Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;
- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского муни
ципального района;

! Статья 5.6. КоАП РТ 
Отказ в предоставлении проезда 
пассажиру

- главный и ведущий специалист отдела инфраструктур
ного развития Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района;
- ведущие специалисты общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Бавлинского муни
ципального района.

I


